ARTICULO	52.-	Los	abonados	que	no	conecten	o	liguen	instalaciones	de	luz	y	fuerza	motriz	sin	la	intervención	o	autorización
de	la	Municipalidad,	o	que	pretendan	por	cualquier

medio,	defraudar	a	 la	Municipalidad	en	el	 consumo	de	 luz	o	 fuerza	eléctrica,	 serán	penados	con	una	multa	de	Quinientos
pesos	 ($	500)	m/n.,	en	caso	de	 reincidencia	mil	quinientos	pesos	 ($	1.500)	y	se	privará	del	 servicio	en	 forma	absoluta	en
perjuicio	de	las	acciones	criminales	correspondientes.

ARTICULO	53.-	Queda	 absolutamente	 prohibido	 pasar	 línea	 de	 corriente	 eléctrica	 de	 una	 casa	 a	 otra.	 La	 infracción	 será
penada	con	una	multa	de	trescientos	pesos	($	300.-)	m/n.,	por	 lámpara	o	toma	corriente,	que	será	abonado	por	el	usuario

[...]

ARTICULO	95.-	En	concepto	de	derecho	de	alineación,	niveles,	 instalación	de	obras	o	servicios	de	oficina,	en	 los	casos	de
nuevos	edificios,	refacción,	modificación,	ampliación	u	otros	que	requieran	intervención	de	las	oficinas	técnicas,	se	percibirá	el
1%	del	valor	de	los	edificios.

Las	construcciones	cuyo	valor	estimado	exceda	de	la	suma	de	Veinticinco	Mil	Pesos	Moneda	Nacional	($	25.000	m/n.),	siempre
que	la	misma	sirva	de	casa-habitación	(unifamiliar)	para	su	propietario,	y	que	el	mismo	se	construya	por	primera	vez,	abonará
el	0.50	%	de	aquel	valor.

ARTICULO	96.-	En	ningún	caso,	los	derechos	liquidados	serán	menores	a	Veinte	pesos

[...]

e Las	kermesses	organizadas	por	sociedades	de	beneficencia	o
entidades	deportivas,	por	cada	reunión.

$	20

f Los	parques	de	diversiones	de	primera	y	segunda	categoría,
abonarán	por	temporada	de	treinta	(30)	días,	o	fracción,	la	suma
de	Tres	Mil	Pesos	($	3.000)	m/n	y	Dos	Mil	Quinientos	Pesos	(
2.500)	m/n	respectivamente,	excluyendo	de	esta	tasa	los	buffets
y	consumo	eléctrico.	La	categoría	del

parque,	será	fijada	por	la	Dirección	General	de	Inspección	y
Tránsito

-----

g Calesitas,	únicamente	por	día $	20

De	 estos	 porcentajes,	 a	 los	 espectáculos	 públicos,	 se	 destinarán	 un	 tercio	 de	 lo